
2007-2337 4645 

Verordnung des EFD 
über Zollerleichterungen für Waren 
je nach Verwendungszweck 
(Zollerleichterungsverordnung, ZEV) 

Änderung vom 28. September 2007 

 
Die Oberzolldirektion, 
gestützt auf Artikel 14 Absatz 3 des Zollgesetzes vom 18. März 20051, 
verordnet: 

I 

Anhang 1 der Zollerleichterungsverordnung vom 4. April 20072 wird wie folgt 
geändert: 

Änderung von Zollansätzen der Tarifnummern 1008.9028, 1008.9059, 1104.2220, 
1104.2932, 1701.1100, 1200, 9999, 1701.1100, 1200, 1702.3029, 3038 und 
1702.3048 

Tarifnummer Warenbezeichnung Verwendung Zollansatz 
Fr. je 100 kg 

brutto
       

1008.  
90 28 

Triticale  zur Herstellung von  
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

 frei

1008.  
90 59 

Anderes Getreide  zur Herstellung von  
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

 frei

1104.  
22 20 

Anders bearbeitete Getreidekörner  
von Hafer 

 zur Herstellung von  
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

 7.80

1104.  
29 32 

Anders bearbeitete Getreidekörner  
von Gerste 

 zur Herstellung von  
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

 3.––

      
      
      
      
      
      
      

  

  
1 SR 631.0 
2 SR 631.012; AS 2007 2691 2883 3413 3415 3721 4311 



Zollerleichterungsverordnung AS 2007 

4646 

Tarifnummer Warenbezeichnung Verwendung Zollansatz 
Fr. je 100 kg 

brutto
       

1701.  
11 00 
12 00 
99 99 

Kristallzucker, fest, unbearbeitet, ohne 
Zusatz von Aroma- oder Farbstoffen 

 zur Herstellung von 
Mannit, Sorbit, deren 
Ester und Gluconsäure 

 22.48

1701.  
11 00 
12 00 

Rohzucker, fest, unbearbeitet, ohne  
Zusatz von Aroma- oder Farbstoffen 

 zur Raffinierung  34.08

1702.  
30 29 
30 38 

Glukose, fest, chemisch rein oder nicht  zu technischen  
Zwecken 

 6.31

1702.  
30 48 

Glukosesirup  als Nährstoff für 
Bakterien bei der 
Herstellung pharma-
zeutischer Produkte 

 ––.90

       

II 

Diese Änderung tritt am 1. Oktober 2007 in Kraft. 

28. September 2007 Oberzolldirektion:

 Rudolf Dietrich 


